
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N. 24 DEL 24.03.2017 

 

OGGETTO: Corso di aggiornamento professionale. 

 

L'anno duemiladiciassette addì ventiquattro del mese di marzo nella residenza municipale 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Considerato che la normativa relativa agli atti di stato civile, relativamente all’attribuzione del 

cognome ha subito recentemente una sostanziale modifica. 

 

Vista la proposta formativa dell’ANUSCA (associazione fra comuni, a cui aderisce anche il Comune 

di Sozzago) relativamente alla materia di cui sopra. 

 

Considerato che il costo di € 90,00 rientra nei limiti di spesa per la formazione professionale. 

 

Richiamato il parere del 7.7.2011 dell’AVCP (oggi ANAC) secondo cui non occorre il CIG per i corsi 

di formazione. 

 

Con i pareri di legge 

DETERMINA 

 

1. Di aderire al corso di formazione organizzato dall’ANUSCA presso il Municipio di San 

Pietro Mosezzo in data 28 marzo 2017 sul tema ”Il cognome tra innovazione e criticità”. 

 

2. Di impegnare la corrispondente spesa di € 90,00 (esente da IVA ai sensi dell’art.10 del DPR 

633/1972) al capitolo 0107103 del bilancio 2017. 

 

  Il Responsabile del Procedimento 

  F.to (Gamoletti Nicoletta) 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si attesta la 

copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente determinazione. 

VISTO di compatibilità monetaria: 

Ai sensi dell'art.9 comma 1 lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009 si attesta la compatibilità del 

pagamento della spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica e 

l’ordinazione della stessa. 

VISTO di esigibilità: 

Si attesta l’esigibilità della spesa entro il 31.12.2017. 

Sozzago, li 24.03.2017  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 

 


